令和 7 年 11 月

会 員 各位

一 般 社 団 法 人

群 馬 県 作 業 療 法 士 会

                        教育担当理事 勝野 恵

  今村 雄二

                          教育部長 今井 卓也

令和７年度 現職者共通研修「日本と世界の作業療法の動向」のご案内

謹啓

 県士会員の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、現職者共通研修「日本と世界の作業療法の動向」を下記の通り実施致します。県士会

員の皆様の自己研鑽の場として活用していただければと考えておりますので、積極的な参加を

お待ちしております。

謹白

記

（１）日時：令和 8 年 2 月 25 日（水）

19:00～20:30（受付 18:30～）

（２）場所：オンライン研修（zoom）

（３）内容：「日本と世界の作業療法の動向」

（４）講師：新井 健五先生（介護老人保健施設 ミドルホーム富岡）

（５）定員：70 名まで（先着順）

（６）受講料：日本作業療法士協会員かつ各都道府県士会員 無料

（非会員の方は、ご参加いただけません）

（７）申込方法：Peatix へアカウント登録し、「群馬県作業療法士会」をフォローの上、当研

修会への申し込みを行ってください。（Peatix のアカウントをすでにお持ちの方は、アカウン

ト登録は必要ありません。）群馬県作業療法士会ホームページまたは、下記の URL、QR コード

よりお申し込みください。

https://peatix.com/event/4689603

   申込締切：令和 8 年 2 月 13 日（金）

   ※お申込後、ご登録いただいたメールアドレスへ自動返信をしています。フィルターの

設定で自動送信メールが迷惑メールフォルダへ受信されることがありますのでご注

意ください。数日経っても自動返信が無い場合、お問い合わせ先のメールアドレスま

でご連絡ください。

https://peatix.com/event/4689603

（８）お問合せ：群馬県作業療法士会 教育部 吉田（群馬整肢療護園）

         E-mail：reha@gunmaseishi.com

（９）注意事項：

   ①パソコンやスマートフォン・タブレットをご用意ください。

    資料の画面共有がありますので、パソコンを推奨します。

②Wi-Fi など通信環境が整った状態での受講を推奨します。

③zoom は最新のソフトにアップデートをしてください。

④zoom のアカウント名は、必ず氏名（漢字）を表記してください。

⑤出欠の確認や講師と受講者の双方向性を保つために、研修会中は常時カメラをオンに

した状態で受講していただきます。動画配信とは違い、講師の先生方は受講者の皆様

の反応を見ながら講義をしてくださっています。受講する際には講師の先生に失礼の

ない態度で臨むようにお願いいたします。

⑥運転中の聴講は大変危険です。道路交通法にも違反するものとなりますので、運転中

の聴講はおやめください。運転中の可能性がある場合には個別にご連絡・確認させて

いただいたうえで場合によっては受講完了と認められない可能性がありますので、ご

注意ください。

⑦20 分以上開始時間を過ぎて参加された場合、途中で退出した場合、現職者共通研修を

受講完了できない可能性があります。もしも遅刻をする場合には事前にご連絡くださ

い。回線トラブルに関しての一時退出につきましては配慮いたします。余裕を持って

zoom にサインインし、準備して頂くようお願いいたします。

⑧受講完了の確認が取れ次第、教育部で日本作業療法士協会へ現職者共通研修のポイン

ト申請を実施します。電子化された生涯教育手帳にポイントが反映されるまでには時

間を要します。ご了承ください。

※今回の研修は 2024 年度までの入会者を対象としている研修となります。

2025 年度に OT 協会へ入会された方は、生涯学修制度の変更にともない、今回の研

修は基礎ポイント付与の対象外になります。

また、2025 年度以降の入会者を対象にしている登録作業療法士の e ラーニングは別

物であり、内容が近いものになる可能性があります。あらかじめご了承ください。